
Contacto

Teléfono 914802240
Correo Electrónico servcontratacionhac@madrid.es

Dirección Postal

Calle Alcalá, 45
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 511/2024/22834 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-08-2024 a
las 13:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Área de Gobierno de Economía, Innovación y Hacienda del Ayuntamiento de Madrid
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RdYuTKtoRMyP66GS% 2BONYvQ%3D%3D

Organismo destinatario

Área de Gobierno de Economía, Innovación y Hacienda del Ayuntamiento de Madrid
Correo Electrónico servcontratacionhac@madrid.es
Sitio Web http://www.madrid.es

Objeto del Contrato: Compra de 3 vehículos eléctricos

Compra de 3 vehículos eléctricosDescripción 
Valor estimado del contrato 81.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 104.310 EUR.
Importe (sin impuestos) 81.000 EUR.

Clasificación CPV
34144900 - Vehículos eléctricos.

Plazo de Ejecución
150 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Ahumaos 27
(28052) Madrid España

Adjudicar a la empresa NISSAN IBERIA, S.A. con NIF A60622743, el contrato basado "Compra de 3 vehículos eléctricos".

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RdYuTKtoRMyP66GS%2BONYvQ%3D%3D
http://www.madrid.es


Precio de la oferta más baja 81.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 81.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

NISSAN IBERIA, S.A.
NIF A60622743
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avenida Gran Vía de Hopspitalet, 149-151
(08908) Hospitalet de Llobregat España

Contacto

Teléfono +34 609748389
Correo Electrónico breyes@nissan.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 81.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 104.310 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 511/2024/22834
Fecha de Formalización 19/08/2024

Motivación

Motivación Por ser la licitadora que ha presentado mejor oferta según informe técnico de fecha 31/07/2024.
Fecha del Acuerdo 19/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: De acuerdo con el artículo 36.3 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público,
este contrato se perfecciona con su adjudicación, no siendo necesaria su formalización.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=af83db09-7826-451f-9bcf-1efd886b4f52


Lugar

Sesión a distancia. Entorno digital

Dirección Postal

Alcala 45
(28014) MADRID España

Apertura de sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 31/07/2024 a las 10:15 horas
Apertura de sobre único

Contacto

Correo Electrónico servcontratacionhac@madrid.es

Dirección Postal

Alcala, 45
(28014) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico servcontratacionhac@madrid.es

Dirección Postal

Alcalá, 45
(28014) Madrid España

Área de Gobierno de Economía, Innovación y Hacienda del Ayuntamiento de Madrid
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Área de Gobierno de Economía, Innovación y Hacienda del Ayuntamiento de Madrid

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 2022/01
Objeto Acuerdo marco para el suministro de vehículos turismos (AM 14/2022)
3
Lote/Descripción Compacto Lote 3
Contrato basado en un acuerdo marco.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/07/2024 a las 09:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/07/2024 a las 09:30

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FWEim3%2FXDR%2FECtSnloz%2BZQ%3D%3D


Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Características constructivas más adecuadas al uso al que se destinará: Altura libre al suelo en milímetros
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Conforme a lo establecido en el punto 6 del documento de licitación, formula de valoración:Expresión de evaluación 

maximizar.
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Menor precio del conjunto de los bienes
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Se valorará conforme a lo establecido en el punto 6 del documento de licitación, formula deExpresión de evaluación 

valoración: minimizar.
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FWEim3%2FXDR% 2FECtSnloz%2BZQ%3D%3D

ID 0000014021061 |  2024-000901302 | Wed, 21 Aug 2024 13:27:16:815 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
103799286029420635263159709117939790444 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FWEim3%2FXDR%2FECtSnloz%2BZQ%3D%3D

